РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
_________________________________________________
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»
    НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
__________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е    № 30

п.Амдерма                                                                   «20» января 2020 г.

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на досрочных выборах главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», избирательная комиссия муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа
РЕШИЛА:
1. Разрешить провести досрочное голосование отдельных групп избирателей, находящихся на территории муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено, в период с 22 января   по 01 февраля 2020 года включительно.
2. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий, которым разрешено провести досрочное голосование отдельных групп избирателей на досрочных выборах главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, с указанием количества переносных ящиков для голосования согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Одобрить примерную форму решения участковой избирательной комиссии о дате, времени и месте проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Одобрить примерную форму акта о проведении осмотра и опечатывания (пломбирования) переносного ящика для голосования для проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Одобрить примерную форму акта о проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 31.
7. Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 31 при организации досрочного голосования избирателей:
- обеспечить своевременное информирование избирателей и лиц, имеющих право присутствовать на избирательных участках в дни досрочного голосования, о дне, месте и времени голосования через средства массовой информации и (или) иным способом;
- установить контроль за проведением досрочного голосования на избирательных участках, указанных в приложении № 1, настоящего решения;
- ежедневно, в период проведения досрочного голосования, доводить до сведения избирательной комиссии муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа сведения о ходе его проведения.
8. Направить настоящее решение в Администрацию муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа для размещения на официальном сайте и опубликовании в информационном бюллетене муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа  Пеннер Н.В., председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка     № 31 Стылик Е.И.

Председатель избирательной комиссии
МО «Поселок Амдерма» НАО                                    ________/Н.В.Пеннер/

Секретарь избирательной комиссии
МО «Поселок Амдерма» НАО                                  _________/Т.Г.Баландина/
Приложение № 1
к решению избирательной комиссии
муниципального образования
«Поселок Амдерма»
от  20.01.2020 № 30

Перечень участковых избирательных комиссий,
которым разрешено провести досрочное голосование отдельных групп избирателей
на досрочных выборах главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа
с указанием количества переносных ящиков для голосования

	№
п/п
	№ участковой избирательной комиссии
	Местонахождение участковой
избирательной комиссии
	Количество переносных ящиков для голосования

	1
	31
	Заполярный район, п. Амдерма
	1

Приложение № 2
к решению избирательной комиссии
муниципального образования
«Поселок Амдерма»
от  20.01.2020 № 30

(примерная форма)

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31

РЕШЕНИЕ

	«___»___________ 20___ года
	№________

О датах и месте проведения досрочного голосования
отдельных групп избирателей на досрочных выборах главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

	В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе» и на основании решения избирательной комиссии муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа от «20»  января 2020 года № 31 «О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на досрочных выборах главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа», участковая избирательная комиссия решила:
	1. Провести в период с 22 января по 01 февраля 2020 года включительно досрочное голосование отдельных групп избирателей, находящихся:
	1) в местах работы оленеводческих бригад семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера «Ямб То» с использованием авиатранспорта;
	2. Определить, что досрочное голосование по указанному маршруту проводят члены участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса:
	1) ____________________________ (Ф.И.О.);
	2) ____________________________ (Ф.И.О.);
	3*. Не позднее «___»___________ 2020 года довести настоящее решение до сведения избирательной комиссии муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа, избирателей и лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии с частью 4 статьи 15 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе» посредством
__________________________________________________________________
(размещения на официальном сайте Администрации МО «Поселок Амдерма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационном стенде в помещении участковой избирательной комиссии, а также - телефонограмм, смс-сообщений и т.д.)
  	4. По окончании проведения досрочного голосования по указанному маршруту проинформировать избирательную комиссию муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа о его проведении.
	5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя участковой избирательной комиссии ____________ (Ф.И.О.).

	Председатель участковой избирательной комиссии

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Секретарь участковой избирательной комиссии

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

М.П.

_________________
* о проведении досрочного голосования известить указанные лица заблаговременно

Приложение № 3
к решению избирательной комиссии
муниципального образования
«Поселок Амдерма»
от  20.01.2020 № 30

(примерная форма)
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № ____

АКТ
о проведении осмотра и опечатывания (пломбирования) переносного ящика для голосования для проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей на досрочных выборах главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа

	«___»___________ 20____ года

	Настоящий акт составлен о том, что участковая избирательная комиссия избирательного участка № __ в помещении комиссии предъявила к осмотру членам участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и лицам, присутствующим в помещении комиссии (указывается в случае их присутствия) на основании части 4 статьи 15 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в Ненецком автономном округе», а затем опечатала пустой переносной ящик для голосования, присвоила № ______, для проведения досрочного голосования отдельных групп избирателей в местах работы оленеводческих бригад семейно-родовой общины коренных малочисленных народов Севера «Ямб То».

	Председатель участковой избирательной комиссии

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Секретарь участковой избирательной комиссии

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Члены участковой избирательной комиссии:

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Лица, присутствующие при проведении осмотра и опечатывания (пломбирования) переносного ящика для голосования:

	(подпись, фамилия, имя, отчество, статус)

	(подпись, фамилия, имя, отчество, статус)

Приложение № 4
к решению избирательной комиссии
муниципального образования
«Поселок Амдерма»
[bookmark: _GoBack]от  20.01.2020 № 30

(примерная форма)
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № ____

АКТ*
о проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей на досрочных выборах главы муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа с использованием переносного ящика для голосования № ____

	«___»___________ 20___ года

	Мы, нижеподписавшиеся члены участковой избирательной комиссии избирательного участка № ___ с правом решающего голоса

	(фамилия, имя, отчество)

	(фамилия, имя, отчество)

составили настоящий акт о том, что «___» __________ 20__ года с___ до___ часов провели досрочное голосование.
	Количество избирателей, получивших избирательные бюллетени для участия в досрочном голосовании:

	-

	чел.

	(прописью)

	Для проведения досрочного голосования было получено бюллетеней:

	-

	шт.

	(прописью)

	Возвращены неиспользованные избирательные бюллетени:

	-

	шт.

	(прописью)

	Возвращены испорченные избирательные бюллетени:

	-

	шт.

	(прописью)

	Члены участковой избирательной комиссии, проводившие досрочное голосование:

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	При проведении досрочного голосования присутствовали:

	(подпись)

	(статус, инициалы, фамилия)

	(подпись)

	(статус, инициалы, фамилия)

____________________
*- акт хранится вместе с переносным ящиком для голосования.